7 Schwarzwald Total

Ubersicht: 396.9 Kilometer (7 Stunden, 7 Minuten)

km Anweisung Teilstrecke Richtung

0.0 | Abfahrt Zur Weserei / Kandern auf L135 0.7 km
[HauptstraBe] (Ost)

0.7 | RECHTS abbiegen (Siidost) auf L135 [SteinenstraBe] 4.0 km

4.7 | Bei Scheideck 541m, Nord zuriick zu L135 0.1 km
4.8 | RECHTS abbiegen (Ost) auf K6309 3.4 km
8.2 | Bei Endenburg, auf K6309 (Nordost) bleiben 0.1 km
8.3 | RECHTS halten (Ost) auf K6309 [Mihlematten] 0.3 km
8.6 | RECHTS halten (Siidost) auf K6309 1.6 km
10.2 | LINKS abbiegen, um auf K6309 zu bleiben> 0.6 km
10.8 | RECHTS halten (Ost) auf K6309 [Am Hasel] 0.2 km
11.0 | Weiter GERADEAUS auf K6309 0.5 km
11.4 | LINKS halten (Siid) auf K6309 [Kohlgrube] 0.2 km
11.6 | Weiter GERADEAUS auf K6309 0.1 km
11.7 | Weiter GERADEAUS auf K6309 [Rotstauden] 0.2 km
12.0 | LINKS halten (Ost) auf K6309 1.5 km
13.4 | Weiter GERADEAUS auf K6309 [Sallnecker 0.5 km
DorfstraBe]
14.0 | Bei Sallneck, auf K6309 [Sallnecker 2.0 km
DorfstraBe] (Ost) bleiben
16.0 | RECHTS abbiegen (Siidost) auf L140 [Tegernauer 0.6 km
OrtsstraBe]
16.6 | LINKS abbiegen (Nord) auf L139 [L140] und 3.1 km

anschlieBend sofort RECHTS abbiegen (Siidost) auf
L140 [Gresger StraBe]

19.6 | Weiter GERADEAUS auf L140 0.3 km
19.9 | Weiter GERADEAUS auf L140 [Gresgen] 0.3 km
20.3 | Bei Gresgen-Wigge 708m, auf L140 [Gresgen] 1.4 km
(Ost) bleiben
21.6 | Weiter GERADEAUS auf L140 60 m
21.7 | Weiter GERADEAUS auf L140 [Adelsberg] 2.7 km
24.4 | Weiter GERADEAUS auf L140 [Adelsberger StraBe] 0.3 km
24.7 | RECHTS halten (Sid) auf L140 [KirchstraBe] 0.2 km
24.9 | LINKS abbiegen (Ost) auf Schénauer Strale 70 m
24.9 | Bei Zell im Wiesental, West zuriick zu 60 m
Schonauer StraBe
25.0 | LINKS halten (Siidwest) auf L140 [Schopfheimer 0.2 km
StraBe]
25.2 | LINKS abbiegen (Ost) auf B317 [Freiatzenbacher 1.8 km
StraBBe]
27.0 | RECHTS abbiegen (Siid) auf Riedicher StraBe 0.7 km
27.7 | Neuer StraBenname: Ab hier értliche StraBe(n) 2.1 km
29.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Riedichen-Mitteldorf 0.2 km
30.0 | RECHTS halten (Ost) auf Riedichen-Oberdorf 0.1 km
30.2 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 1.8 km
31.9 | RECHTS halten (West) auf értliche StraBe(n) 0.4 km
32.3 | LINKS halten (Ost) auf ortliche StraBe(n) 0.8 km

33.2 | Bei Eckhag 877m, RECHTS abbiegen (Siidwest) 6.6 km
auf K6352




39.8 | LINKS abbiegen (Siidost) auf K6338 1.9 km
41.7 | Weiter GERADEAUS auf K6338 [HauptstraBe] 1.1 km
42.9 | RECHTS halten (Stdwest) auf K6338 [Aussenbereich] 0.8 km
43.6 | LINKS abbiegen (Sid) auf B518 1.4 km
45.0 | RECHTS abbiegen (West) auf Auffahrt 0.2 km Dossenbach / Kavernenkraftwerk /
Sportanlagen / Todtmoos / Wehr-Nord /
Stadtmitte
45.2 | Neuer StraBenname: Ab hier Schopfheimer StraBe 0.8 km
46.0 | RECHTS abbiegen (Siidwest) auf K6540 [Kirchplatz] 0.2 km
46.3 | LINKS halten (Siid) auf MerianstraBBe 0.4 km
46.6 | LINKS abbiegen (Ost) auf BahnstraBe 0.1 km
46.8 | LINKS abbiegen (Ost) auf Bahnhofplatz 0.1 km
46.9 | LINKS abbiegen (Nord) auf L148 [Bahnhofplatz] 0.2 km
47.1 | RECHTS abbiegen (Ost) auf L155 [WaldstraBe] 3.5km
50.6 | LINKS abbiegen (Nord) auf K6535 2.9 km
53.5 | Weiter GERADEAUS auf K6535 [Wehrer StraBe] 80 m
53.6 | LINKS abbiegen (Nordost) auf K6535 [Riittehof] 0.7 km
54.3 | Weiter GERADEAUS auf K6535 [Atdorf] 0.7 km
55.0 | Weiter GERADEAUS auf K6535 0.9 km
55.8 | Weiter GERADEAUS auf K6535 [Atdorf] 0.5 km
56.3 | RECHTS halten (Ost) auf K6535 1.3 km
57.6 | LINKS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 0.4 km
58.0 | Bei Hornberg 1025m, Ost zuriick zu ortliche 0.4 km
StraBe(n)
58.4 | LINKS abbiegen (Siidost) auf K6535 [Obergebisbach] 0.7 km
59.0 | Weiter GERADEAUS auf K6535 0.3 km
59.3 | LINKS halten (Ost) auf K6535 [Obergebisbach] 0.4 km
59.7 | Weiter GERADEAUS auf K6535 1.1 km
60.8 | Weiter GERADEAUS auf K6535 [AlpenblickstraBe] 1.7 km
62.5 | LINKS abbiegen (Nordost) auf L151 9.6 km
72.1 | Bei Grossfreiwald 1015m, Siidost zuriick zu 0.8 km
L151
72.9 | LINKS abbiegen (Ost) auf K6528 1.6 km
74.5 | RECHTS abbiegen (Ost) auf K6591 0.3 km
74.9 | LINKS halten (Nord) auf értliche StraBe(n) 3.0 km
77.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Unteribach 2.4 km
80.3 | Bei Kristallhof / Schwarzenhof 999m, 1.3 km
Nordwest zuriick zu Unteribach
81.7 | Bei Unteribach, auf Unteribach (Nordwest) 1.2 km
bleiben
82.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Oberibach 50 m
82.9 | LINKS halten (West) auf K6525 [Oberibach] 2.0 km
84.9 | LINKS abbiegen (West) auf L150 1.5 km
86.4 | Bei Berglewald / Ibacher Kreuz 1066m, auf 3.5 km
L150 (West) bleiben
90.0 | RECHTS abbiegen (Nordwest) auf L151 0.9 km
90.8 | Weiter GERADEAUS auf L146 [Am Skilift] 2.0 km
92.8 | LINKS abbiegen (Siidwest) auf L146 2.4 km
95.2 | Bei St. Antonipass 1051m, Nordost zuriick zu 2.4 km
L146
97.6 | LINKS abbiegen (West) auf L151 [HochkopfstraBe] 2.0 km
99.7 | Bei Hochkopf 1079m, Siid zuriick zu L151 2.0 km
101.7 | Weiter GERADEAUS auf L146 [HochkopfstraBe] 2.0 km
103.7 | LINKS abbiegen (Ost) auf L146 4.3 km
108.0 | Bei Rotes Kreuz (Bernau) 1090m, auf L146 3.0 km
[Oberlehen] (Ost) bleiben
111.0 | LINKS abbiegen (West) auf K6524 [Dr.-Ludwig-Baur- 1.2 km




straBe]

112.2 | LINKS halten (Nordwest) auf K6524 0.7 km
112.9 | LINKS halten (West) auf K6524 [Rathausstraf3e] 0.8 km
113.7 | Weiter GERADEAUS auf K6524 0.3 km
114.0 | Weiter GERADEAUS auf K6524 [SportplatzstraBe] 0.3 km
114.3 | LINKS abbiegen (Nordwest) auf L149 [Dorf- 2.7 km
HauptstraBe]
117.0 | Bei Wacht 973m, auf L149 [Dorf] (West) 8.6 km
bleiben
125.5 | RECHTS abbiegen (Nord) auf ElsbergstraBe 0.1 km
125.7 | RECHTS abbiegen (Ost) auf GisibodenstraBe 0.9 km
126.6 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.3 km
126.8 | Neuer StraBenname: Ab hier Ausser Ort Geschwend 3.2 km
130.0 | RECHTS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 1.0 km
131.0 | LINKS abbiegen (Ost) auf értliche StraBe(n) 1.0 km
132.0 | Neuer StraBenname: Ab hier Gisiboden 0.1 km
132.2 | Bei Gisiboden 1160m, West zuriick zu 0.1 km
Gisiboden
132.3 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 1.0 km
133.3 | RECHTS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 1.0 km
134.3 | LINKS abbiegen (Ost) auf Ausser Ort Geschwend 3.2 km
137.5 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.3 km
137.7 | Neuer StraBenname: Ab hier GisibodenstraBe 0.9 km
138.6 | LINKS abbiegen (Siidost) auf ElsbergstraBe 0.1 km
138.8 | RECHTS abbiegen (West) auf L149 [Ausser Ort 0.6 km
Geschwend]
139.3 | RECHTS abbiegen (Nord) auf B317 3.0 km
142.3 | Bei Todtnau, auf B317 [Schonauer StraB3e] 5.1 km
(Ost) bleiben
147.4 | Bei Fahl, auf B317 [Fahl] (Nord) bleiben 6.0 km
153.4 | Bei Feldberg (Schwarzwald) 1233m, auf B317 4.7 km
[Passhohe] (Ost) bleiben
158.2 | LINKS abbiegen (Nord) auf K4962 [TalstraBe] 1.3 km
159.5 | Weiter GERADEAUS auf K4962 2.1 km
161.6 | Weiter GERADEAUS auf K4962 [Bruderhalde] 0.3 km
161.9 | Bei K4962, 79856 Hinterzarten, West zuriick zu 0.3 km
K4962 [Bruderhalde]
162.1 | RECHTS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 0.4 km
162.6 | Neuer StraBenname: Ab hier Erlenbruck 0.7 km
163.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Erlenbrucker StraBe 0.8 km
[Erlenbruck]
164.1 | LINKS halten (Nordwest) auf Erlenbrucker StraBe 1.3 km
165.3 | LINKS (Nord) abbiegen auf Rathausstrae und 0.6 km
anschlieBend sofort LINKS halten (West) auf
Windeckweg
166.0 | Weiter GERADEAUS auf Windeck 1.6 km
167.6 | RECHTS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 0.2 km
167.8 | Neuer StraBenname: Ab hier Bisten 0.9 km
168.7 | Neuer StraBenname: Ab hier értliche StraBe(n) 0.7 km
169.4 | Neuer StraBenname: Ab hier Alpersbach 2.8 km
172.2 | Weiter RECHTS auf RinkenstraBBe 1.2 km
173.4 | Neuer StraBenname: Ab hier Am Feldberg 0.1 km
[RinkenstraBe]
173.5 | Neuer StraBenname: Ab hier Rinken 1.7 km
175.2 | Bei Rinken 1190m, Ost zuriick zu Rinken 1.7 km
176.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Am Feldberg 0.1 km

[RinkenstraBe]




177.1 | Neuer StraBenname: Ab hier RinkenstraBe 1.2 km
178.3 | RECHTS halten (Nord) auf Alpersbach 2.8 km
181.1 | Neuer StraBenname: Ab hier értliche StraBe(n) 0.7 km
181.8 | Neuer StraBenname: Ab hier Bisten 0.9 km
182.7 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.2 km
182.9 | LINKS abbiegen (Ost) auf Windeck 40 m
182.9 | Weiter LINKS auf ortliche StraBe(n) 0.5 km
183.4 | Neuer StraBenname: Ab hier Alpersbacher StraBe 0.9 km
184.3 | LINKS abbiegen (Nord) auf K4961 [Freiburger StrafBe] 0.6 km
184.9 | LINKS abbiegen (West) auf Auffahrt 0.1 km B31 / Titisee-Neustadt / Donaueschingen
185.0 | Weiter RECHTS, um auf Auffahrt zu bleiben> 60 m
185.1 | RECHTS halten (Sidost) auf B31 5.5 km
190.6 | Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.2 km B317 / B500 / Basel / Schluchsee /
Feldberg / Lenzkirch / Waldshut-Tiengen
190.8 | RECHTS halten (Siid) auf B317 7.6 km
198.4 | LINKS abbiegen (Siid) auf B500 [FeldbergstraBe] 2.1 km
200.4 | Bei Altglashiitten, auf B500 (Siid) bleiben 3.5 km
203.9 | RECHTS halten (Sid) auf L146 [Menzenschwander 5.1 km
StraBe]
209.1 | RECHTS abbiegen (Nord) auf ortliche StraBe(n) 30m
209.1 | Bei Aulemer Kreuz 1138m, Siid zuriick zu 30 m
ortliche StraBe(n)
209.2 | LINKS abbiegen (Ost) auf L146 5.1 km
214.3 | RECHTS abbiegen (Siidost) auf B500 [Aha] 3.7 km
218.0 | LINKS abbiegen (Ost) auf L156 0.4 km
218.4 | RECHTS abbiegen (Ost) auf Fischbacher Strafe 0.4 km
218.7 | LINKS abbiegen (Nordost) auf Am Riesenbiihl 0.5 km
219.2 | LINKS abbiegen (Nordost) auf K4988 [Dresselbacher 2.4 km
StraBBe]
221.7 | LINKS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 50 m
221.7 | Bei Lindenhof 1062m, West zuriick zu ortliche 50 m
StraBe(n)
221.8 | RECHTS abbiegen (West) auf K4988 [Dresselbach] 0.9 km
und anschlieBend sofort LINKS halten (Sid) auf
K4967
222.7 | Neuer StraBenname: Ab hier K6520 0.3 km
222.9 | Neuer StraBenname: Ab hier K4967 1.2 km
224.1 | Weiter GERADEAUS auf K4967 [Zum Bildstockle] 0.5 km
224.6 | LINKS abbiegen (Ost) auf K4968 0.6 km
225.2 | Neuer StraBenname: Ab hier K6519 1.0 km
226.2 | RECHTS halten (Siidost) auf K6519 [Dirrenbiihl] 0.4 km
226.6 | Weiter GERADEAUS auf K6519 0.9 km
227.4 | LINKS halten (Sid) auf Rothaus 0.3 km
227.7 | LINKS abbiegen (Ost) auf L170 1.2 km
228.9 | LINKS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 0.6 km
229.6 | Bei Ebersbacher Hiitte 984m, Siid zuriick zu 0.6 km
ortliche StraBe(n)
230.2 | RECHTS abbiegen (West) auf L170 1.2 km
231.4 | *Durchfahrtserlaubnis ist erforderlich.* RECHTS 0.1 km
abbiegen (Nord) auf Rothaus
231.5 | Bei Rothaus, auf Rothaus (Siid) bleiben 20 m
231.5 | Neuer StraBenname: Ab hier L157 [Rothauser StraBe] 8.4 km
239.9 | LINKS abbiegen (Ost) auf K6593 [BiihlstraBe] 2.6 km
242.5 | RECHTS abbiegen (Siid) auf L159 0.2 km
242.8 | LINKS halten (Sidost) auf K6593 [Steinastrafle] 3.8 km
246.6 | RECHTS abbiegen (Slidost) auf L169 [Zur Unteren 7.4 km

Alp]




254.0 | LINKS abbiegen (Nordost) auf B314 [BundesstraBe] 0.5 km
254.5 | RECHTS abbiegen (Ost) auf B315 60 m
254.5 | Ankunft in Switzerland
254.5 | Neuer StraBenname: Ab hier 14 [Agerten] 14.9 km
269.4 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung E54 2.9 km
[13]
272.4 | LINKS abbiegen (Nord) auf Bahntalstrasse 0.2 km A4 / E41 / Zirich / Winterthur
272.5 | Weiter GERADEAUS auf Auffahrt 0.1 km
272.7 | *Gebihrenpflichtige StraBe* RECHTS halten (Siid) 21.8 km
auf E41 [A4]
294.4 | *Gebihrenpflichtige StraBe* Ausfahrt 70, von 82.1 km Al / E60 / Winterthur / St. Gallen
Winterthur-Nord (LINKS) auf E60 [A1] fahren>
376.6 | *Gebuhrenpflichtige StraBe* Ausfahrt 86, Neuer 0.6 km
StraBenname: Ab hier Al
377.2 | *Geblhrenpflichtige StraBe* Neuer StraBenname: Ab 0.1 km
hier A13
377.3 | *Gebihrenpflichtige StraBe* Neuer StraBenname: Ab 17.3 km
hier E43 [A13]
394.6 | Ausfahrt 5, weiter RECHTS auf Auffahrt [Oberriet] 0.6 km Oberriet / Rithi / Feldkirch
395.1 | RECHTS abbiegen (Nordwest) auf Rheinstrasse 0.8 km
395.9 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 13 1.0 km
[Staatsstrasse]
396.9 | Ankunft Oberriet




